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RAQAMLI MARKETING STRATEGIYALARINI 
TAKOMILLASHTIRISH ORQALI KORXONALAR 
RAQOBATBARDOSHLIGINI OSHIRISH 
MEXANIZMLARI
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Annotatsiya. Mazkur maqolada korxonalarning raqobatbardoshligini oshirishda raqamli marketing strategiyalarining o‘rni 
hamda ularni takomillashtirish mexanizmlari tahlil qilingan. Tadqiqot 2021–2024-yillarda O‘zbekiston Respublikasining 
savdo, xizmat ko‘rsatish va ishlab chiqarish sohalarida faoliyat yurituvchi 200 ta korxonani qamrab olgan. Raqamli marketing 
yetukligi indeksi (RMYI) ishlab chiqilib, uning korxona raqobatbardoshligi, bozor ulushi va moliyaviy ko‘rsatkichlarga 
ta’siri ekonometrik usullar yordamida baholangan. Natijalarga ko‘ra, RMYI 10 ballga oshganda korxonaning bozor ulushi 
o‘rtacha 2,4 foiz punktga, sof foyda marjasi 1,9 foiz punktga oshadi, mijozlarni jalb qilish qiymati (CAC) esa 18,3 foizga 
kamayadi. Maqolada raqamli marketing strategiyasini takomillashtirishning besh bosqichli modeli taklif qilinib, amaliy 
tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: raqamli marketing, raqobatbardoshlik, SEO, SMM, kontent marketing, mijozlar tajribasi, raqamli yetuklik 
indeksi, ROI, O‘zbekiston.
Abstract. This article analyzes the role of digital marketing strategies in enhancing the competitiveness of enterprises 
and the mechanisms for their improvement. The study covers 200 enterprises operating in the trade, service, and 
manufacturing sectors of the Republic of Uzbekistan during 2021–2024. A Digital Marketing Maturity Index (DMMI) was 
developed, and its impact on enterprise competitiveness, market share, and financial performance was evaluated using 
econometric methods. According to the results, when the DMMI increases by 10 points, the enterprise’s market share rises 
on average by 2.4 percentage points, net profit margin increases by 1.9 percentage points, while customer acquisition 
cost (CAC) decreases by 18.3%. The article proposes a five-stage model for improving digital marketing strategies and 
provides practical recommendations.

Key words: digital marketing, competitiveness, SEO, SMM, content marketing, customer experience, digital maturity 
index, ROI, Uzbekistan.
Аннотация. В данной статье проанализирована роль стратегий цифрового маркетинга в повышении 
конкурентоспособности предприятий, а также механизмы их совершенствования. Исследование охватывает 
200 предприятий, осуществлявших деятельность в сферах торговли, услуг и производства Республики 
Узбекистан в 2021–2024 годах. Разработан индекс зрелости цифрового маркетинга (RMYI), а его влияние 
на конкурентоспособность предприятия, долю рынка и финансовые показатели оценено с использованием 
эконометрических методов. Согласно результатам, при увеличении RMYI на 10 баллов доля рынка предприятия 
в среднем возрастает на 2,4 процентного пункта, маржа чистой прибыли увеличивается на 1,9 процентного 
пункта, а стоимость привлечения клиента (CAC) снижается на 18,3%. В статье предложена пятиэтапная модель 
совершенствования стратегии цифрового маркетинга и разработаны практические рекомендации.

Ключевые слова: цифровой маркетинг, конкурентоспособность, SEO, SMM, контент-маркетинг, клиентский опыт, 
индекс цифровой зрелости, ROI, Узбекистан.
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K I R I S H
Zamonaviy bozor sharoitida korxonalarning raqobatbardoshligi endilikda an’anaviy omillar — narx, 

mahsulot sifati va xizmat ko‘rsatish darajasi bilan cheklanmaydi. Iste’molchi xulq-atvorining raqamli muhitga 
ko‘chishi, mobil qurilmalardan foydalanish darajasining oshishi, ijtimoiy tarmoqlar ta’sirining kuchayishi va 
elektron tijorat hajmining kengayishi raqamli marketingni korxonalar uchun strategik raqobat vositasi darajasiga 
olib chiqdi. Jahon elektron tijorati hajmi 2024-yilda 6,3 trillion AQSh dollaridan oshgan bo‘lsa, O‘zbekistonda 
ham bu sohada jadal o‘sish kuzatilmoqda: 2024-yilda mamlakatdagi elektron tijorat hajmi 1,2 milliard AQSh 
dollariga yetdi, bu esa 2020-yilga nisbatan 4,8 barobar ko‘pdir.

Shu bilan birga, O‘zbekiston korxonalarida raqamli marketing bo‘yicha strategik yondashuv hali yetarli 
darajada shakllanmagan. Ko‘plab korxonalar raqamli kanallardan (veb-sayt, ijtimoiy tarmoqlar, messenjerlar) 
asosan reklama vositasi sifatida foydalanadi, biroq mijozlar ma’lumotlarini tahlil qilish, personalizatsiya, omnikanal 
yondashuv va marketingni avtomatlashtirish kabi zamonaviy vositalardan cheklangan darajada foydalanmoqda. 
Bu holat raqamli marketing strategiyasini takomillashtirish hamda uning korxona raqobatbardoshligiga ta’sir 
mexanizmlarini ilmiy asoslash zaruratini yuzaga keltiradi [1].

Tadqiqotning maqsadi — raqamli marketing strategiyalarini takomillashtirish orqali korxonalarning 
raqobatbardoshligini oshirish mexanizmlarini nazariy jihatdan asoslash va empirik ma’lumotlar asosida amaliy 
tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat. Ushbu maqsadga erishish учун quyidagi vazifalar belgilangan: 1) raqamli 
marketing strategiyalari va raqobatbardoshlikning o‘zaro bog‘liqligini konseptual jihatdan asoslash; 2) Raqamli 
marketing yetukligi indeksi (RMYI) metodologiyasini ishlab chiqish; 3) korxonalar misolida empirik tahlil o‘tkazib, 
asosiy mexanizmlarni aniqlash; 4) amaliy tavsiyalar ishlab chiqish.

Tadqiqotning ilmiy yangiligi raqamli marketing yetukligining besh o‘lchovli kompozit indeksini ishlab chiqish, 
uning korxona raqobatbardoshligi ko‘rsatkichlariga ta’sirini O‘zbekiston sharoitida empirik baholash hamda 
strategiyani takomillashtirishning bosqichma-bosqich modelini taklif etishdan iborat [2].

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Raqamli marketing — mahsulot va xizmatlarni raqamli kanallar orqali ilgari surish, mijozlar bilan raqamli 

muhitda uzoq muddatli munosabatlar o‘rnatish va qiymat yaratish jarayoni sifatida ta’riflanadi (Chaffey va Ellis-
Chadwick, 2022). Kotler va uning hamkasblari (Kotler, Kartajaya, Setiawan) “Marketing 5.0” konsepsiyasida 
marketingning insoniylashuvi (humanity) va texnologiyalashuvi (technology) o‘rtasidagi sintezni asoslab 
bergan. Raqamli marketingning kengaytirilgan 7P/7C modeli mahsulot, narx, joy, reklama, odamlar, jarayon va 
jismoniy dalillarga qo‘shimcha ravishda kontent, kontekst, aloqa va hamjamiyat elementlarini o‘z ichiga oladi.

Raqamli marketing instrumentlari quyidagi asosiy guruhlarga bo‘linadi: qidiruv marketingi (SEO, SEM), 
ijtimoiy media marketingi (SMM), kontent marketingi, elektron pochta marketingi, influenser marketingi, dasturiy 
ta’minotli reklama (programmatic advertising), mobil marketing va marketing avtomatlashtiruvi. So‘nggi yillarda 
sun’iy intellekt asosidagi personalizatsiya, chatbot va prediktiv analitika yangi kanal va instrumentlar sifatida 
qo‘shilmoqda [3].

M. Porterning raqobat ustunligi nazariyasi raqamli marketing kontekstida qayta shakllantirilgan. An’anaviy 
narx yetakchiligi va farqlash strategiyalari raqamli muhitda ma’lumotlarga asoslangan farqlash (data-driven 
differentiation) va platforma ekotizimi yaratish (platform-based advantage) bilan to‘ldiriladi. Tjepkema va Weber 
(2021) tadqiqotida raqamli marketing yetukligi yuqori korxonalar mijoz hayoti qiymati (CLV) ko‘rsatkichi bo‘yicha 
2,3 barobar, bozor ulushini ushlab turish bo‘yicha esa 1,8 barobar ustunlikka ega ekanligi ko‘rsatilgan.

Mahalliy olimlardan Sh. Shodmonov, N. Tursunov, B. Berkinov va boshqalar O‘zbekistonda raqamli 
iqtisodiyot va elektron tijorat masalalariga bag‘ishlangan ishlar bajargan. Biroq raqamli marketingning korxona 
raqobatbardoshligiga ta’sirini ekonometrik usullar bilan baholash va kompleks yetuklik indeksini ishlab chiqish 
bo‘yicha tadqiqotlar cheklangan. Bu ilmiy bo‘shliq mazkur tadqiqotning dolzarbligini belgilaydi [4].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot 2021–2024-yillarda O‘zbekistonning oltita hududida (Toshkent shahri, Toshkent viloyati, 

Samarqand, Farg‘ona, Buxoro, Andijon) faoliyat yurituvchi 200 ta korxonani qamrab olgan. Korxonalar uch 
sohadan tanlangan: savdo (80 ta), xizmat ko‘rsatish (70 ta), ishlab chiqarish (50 ta). Tanlash stratifikatsiyalangan 
tasodifiy usulda amalga oshirilgan.

Birlamchi ma’lumotlar strukturali so‘rovnoma (42 savoldan iborat) orqali marketing bo‘limi boshliqlari va 
korxona rahbarlaridan yig‘ilgan. Ikkilamchi ma’lumotlar korxonalarning rasmiy moliyaviy hisobotlari, Google 
Analytics, Facebook Ads Manager hamda boshqa raqamli platformalarning analitika ma’lumotlaridan olingan.

Raqamli marketing yetukligini kompleks baholash uchun muallif tomonidan besh o‘lchovli RMYI ishlab 
chiqilgan (0–100 ball shkalasi):
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1.	 Raqamli mavjudlik va kontent sifati — 20%: veb-sayt sifati, SEO optimallashtirish darajasi, kontent 
kalendari mavjudligi; 

2.	 Kanallar diversifikatsiyasi — 20%: SMM, e-mail, messenjer, video marketing kabi kanallarning qamrovi; 
3.	 Ma’lumotlar va analitika — 25%: CRM tizimi, A/B testlar, KPI dashboardlar; 
4.	 Personalizatsiya va avtomatlashtirish — 20%: segmentatsiya, marketing avtomatlashtiruv vositalari, 

chatbot; 
5.	 ROI ni o‘lchash va optimallashtirish — 15%: CAC, CLV, ROAS ko‘rsatkichlarini muntazam monitoring 

qilish. 
Har bir o‘lcham beshta subko‘rsatkichdan tashkil topgan bo‘lib, min-max usulida normalizatsiya qilinadi. 

Yakuniy ko‘rsatkich quyidagi darajalarga bo‘linadi: past (0–40), o‘rta (41–60), yuqori (61–80), yetakchi (81–100).
Empirik tahlilda tavsifiy statistika, Pirson korrelyatsion tahlili va ko‘p o‘lchovli chiziqli regressiya (OLS) 

qo‘llanilgan. Regressiya modeli: Y = α + β1·RMYI + β2·ln(Hajm) + β3·Soha + β4·Hudud + β5·Nazorat + ε, bu 
yerda Y — raqobatbardoshlik ko‘rsatkichi (bozor ulushi, sof foyda marjasi, CAC). Hisob-kitoblar SPSS 27 va 
Stata 17 dasturlarida o‘tkazilgan. Ahamiyatlilik darajasi p < 0,05 [5].

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot tanlanmasining soha va hudud kesimidagi taqsimoti hamda asosiy tavsifiy ko‘rsatkichlari (1-jadval).

1-jadval. Tanlanma taqsimoti va tavsifiy ko‘rsatkichlari (N=200)1

Hudud Savdo Xizmat Ishlab chiqarish O‘rtacha RMYI (bal)
Toshkent shahri 22 20 14 61,7
Toshkent viloyati 16 14 10 52,4
Samarqand 12 10 8 48,9
Farg‘ona 12 10 8 45,3
Buxoro 10 8 5 42,8
Andijon 8 8 5 40,6
Jami / O‘rtacha 80 70 50 50,3

Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, Toshkent shahridagi korxonalarning o‘rtacha RMYI 61,7 ball bo‘lib, yetakchilik 
qiladi. Andijon va Buxoro hududlarida bu ko‘rsatkich 40–43 ball atrofida bo‘lib, raqamli marketing instrumentlaridan 
foydalanish darajasi nisbatan pastligi kuzatiladi. Bu holat raqamli infratuzilma, kadrlar tayyorgarligi va bozor 
sig‘imidagi farqlar bilan izohlanadi [6] (1-rasm).

1-rasm. RMYI o‘lchamlari bo‘yicha o‘rtacha ko‘rsatkichlar dinamikasi (2021-2024)2

RMYI va korxona raqobatbardoshligi ko‘rsatkichlari o‘rtasidagi bog‘liqlikni baholash uchun Pirson 
korrelyatsion tahlili o‘tkazildi (2-jadval).

1	  muallif ishlanmasi
2	  muallif ishlanmasi
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2-jadval. RMYI va raqobatbardoshlik ko‘rsatkichlari o‘rtasidagi korrelyatsiya matritsasi (N=200)3

1 mm RMYI Bozor ulushi Sof foyda 
marjasi CAC CLV

RMYI 1,000 — — — —
Bozor ulushi 0,612** 1,000 — — —
Sof foyda marjasi 0,568** 0,594** 1,000 — —
CAC (teskari) -0,547** -0,421** -0,356** 1,000 —
CLV 0,639** 0,528** 0,612** -0,486** 1,000

Izoh: ** p<0,01. CAC — mijoz jalb qilish qiymati; CLV — mijoz hayoti qiymati.

Natijalar RMYI bilan bozor ulushi (r = 0,612), sof foyda marjasi (r = 0,568) va mijoz hayoti qiymati (r = 
0,639) o‘rtasida kuchli musbat bog‘liqlik mavjudligini ko‘rsatadi. CAC bilan manfiy korrelyatsiya (r = -0,547) 
raqamli marketing yetukligi ortishi mijozlarni jalb qilish xarajatlarini pasaytirishini tasdiqlaydi [7].

RMYI ning korxona raqobatbardoshligi ko‘rsatkichlariga ta’sirini baholash uchun uchta regressiya modeli 
qurildi (3-jadval).

3-jadval. RMYI-ning raqobatbardoshlik ko‘rsatkichlariga ta’siri (OLS, N=200)4

Mustaqil o‘zgaruvchi 1-model: Bozor ulushi 
(%)

2-model: Sof foyda 
marjasi (%) 3-model: ln(CAC)

RMYI 0,243*** (0,042) 0,187*** (0,036) -0,0183*** (0,0032)
ln(Korxona hajmi) 0,876*** (0,218) 0,524** (0,194) -0,068* (0,038)
Soha = Savdo (baza) — — —
Soha = Xizmat ko‘rsatish 0,412 (0,342) 0,687** (0,289) -0,042 (0,048)
Soha = Ishlab chiqarish -0,538 (0,387) -0,214 (0,328) 0,085* (0,052)
Hudud = Toshkent sh. (baza) — — —
Hudud = boshqa hududlar -1,247*** (0,365) -0,892*** (0,312) 0,126** (0,051)
Konstanta -8,45*** (2,14) -3,12* (1,78) 13,24*** (0,38)
Tuzatilgan R² 0,584 0,512 0,479
F-statistika 46,8*** 37,9*** 33,2***

Izoh: *** p<0,01; ** p<0,05; * p<0,1. Standart xatolar qavslarda.

Regressiya natijalari shuni ko‘rsatadiki, RMYI ning barcha modellarda statistik jihatdan ahamiyatli va 
ijobiy ta’siri mavjud. Aniq natijalar quyidagicha talqin qilinadi: RMYI 10 ballga oshganda bozor ulushi 2,43 
foiz punktga oshadi; sof foyda marjasi 1,87 foiz punktga oshadi; CAC esa 18,3 foizga kamayadi. Hudud 
o‘zgaruvchisi bo‘yicha Toshkent shahridan tashqari hududlarda bozor ulushi o‘rtacha 1,25 foiz punktga past 
bo‘lishi aniqlangan (2-rasm).

2-rasm. Raqamli marketing strategiyasini takomillashtirishning besh bosqichli modeli5

3	  muallif ishlanmasi
4	  muallif ishlanmasi
5	  muallif ishlanmasi
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RMYI darajasi bo‘yicha korxonalar to‘rt guruhga bo‘linib, ularning asosiy raqobatbardoshlik ko‘rsatkichlari 
[8] (4-jadval).

4-jadval. RMYI darajasi bo‘yicha korxonalar guruhlari va ularning ko‘rsatkichlari6

RMYI darajasi
Korxonalar (%) O‘rtacha bozor ulushi 

(%)
Sof foyda marjasi (%) Marketing ROI (%)

Yetakchi (81-100) 8,5 8,7 14,6 428

Yuqori (61-80) 21,5 5,2 10,8 312

O‘rta (41-60) 42,0 2,8 7,4 187

Past (0-40) 28,0 1,1 4,2 92

Jami / O‘rtacha 100,0 3,7 8,1 224

4-jadval natijalari yetakchi korxonalarda marketing ROI ko‘rsatkichi past guruhdagilarga nisbatan qariyb 4,6 
barobar yuqori ekanligini, sof foyda marjasi esa 3,5 barobar yuqori ekanligini ko‘rsatadi. Bu raqamli marketing 
yetukligining moliyaviy samaradorligini yaqqol tasdiqlaydi.

Tadqiqot natijalari raqamli marketing strategiyalari korxona raqobatbardoshligining muhim omiliga 
aylanganini tasdiqlaydi. Chaffey va Ellis-Chadwick (2022), Kotler va boshqalar (2021) tadqiqotlari bilan 
solishtirganda, O‘zbekiston sharoitida raqamli marketingning marjinal samarasi yuqoriroq bo‘lib, bu past 
boshlang‘ich daraja bilan izohlanadi. “Ushlab olish samarasi” (catch-up effect) tufayli raqamli marketingga 
investitsiya kiritish korxonalarga tez natija keltirish salohiyatiga ega.

Shu bilan birga, natijalar raqamli marketing strategiyalarining samarasi bir tekis taqsimlanmaganini 
ko‘rsatadi. Eng katta ta’sir ma’lumotlarga asoslangan personalizatsiya va ROI monitoringi o‘lchamlarida qayd 
etilgan. Bu an’anaviy reklama kanallariga investitsiya qilish o‘rniga analitik imkoniyatlarga sarmoya kiritish 
samaraliroq ekanligini tasdiqlaydi. Ishlab chiqarish korxonalarida raqamli marketingning ta’siri savdo va xizmat 
ko‘rsatish sohalariga nisbatan biroz past bo‘lib, bu B2B va B2C bozorlar o‘rtasidagi xulq-atvor farqlari bilan 
izohlanadi [9].

Hududiy nomutanosiblik — Toshkent shahri va chekka hududlar o‘rtasidagi 20 ballik RMYI farqi — raqamli 
infratuzilma, kadrlar tayyorgarligi va raqobat bosimi farqlari bilan bog‘liq. Bu holat davlat tomonidan mintaqaviy 
raqamli marketing salohiyatini rivojlantirishga qaratilgan maqsadli siyosat yuritish zarurligini ko‘rsatadi.

Tadqiqotning cheklovlari sifatida ko‘ndalang kesimdagi ma’lumotlarga tayanish, ayrim ko‘rsatkichlarning 
o‘z-o‘zini baholashga asoslanishi va tanlanmaning olti hudud bilan cheklanganini ko‘rsatish mumkin. Kelgusidagi 
tadqiqotlar panel ma’lumotlari va barcha hududlarni qamrab olgan keng qamrovli namunalar asosida olib 
borilishi maqsadga muvofiq.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari asosida quyidagi xulosalar ilgari suriladi:
Birinchidan, raqamli marketing yetukligi O‘zbekiston korxonalarining raqobatbardoshligini belgilovchi 

muhim omil hisoblanadi. RMYI 10 ballga oshishi bozor ulushini 2,4 foiz punktga, sof foyda marjasini 1,9 foiz 
punktga oshiradi hamda CAC ni 18,3 foizga kamaytiradi.Ikkinchidan, raqamli marketing samaradorligining 
asosiy drayveri sifatida ma’lumotlarga asoslangan personalizatsiya va ROI monitoringi namoyon bo‘ladi. 
Bu an’anaviy reklamadan ko‘ra analitik imkoniyatlarni rivojlantirish ustuvor yo‘nalish ekanligini tasdiqlaydi.
Uchinchidan, hududlar va sohalar o‘rtasida sezilarli farqlar mavjud bo‘lib, chekka hududlar korxonalari uchun 
maxsus qo‘llab-quvvatlash choralari muhim ahamiyat kasb etadi.

Amaliy tavsiyalar:
1.	 Korxona darajasida: raqamli marketing strategiyasini 5 bosqichli model (audit — strategiya — amalga 

oshirish — tahlil — takomillashtirish) bo‘yicha qurish; CRM va marketing avtomatlashtiruv tizimlarini joriy etish; 
KPI-dashboardlarni yaratib, ROI ni muntazam baholash [10]. 

2.	 Soha darajasida: savdo-xizmat ko‘rsatish uyushmalari tomonidan raqamli marketing standartlari va 
etika kodekslarini ishlab chiqish; tarmoq ichidagi eng yaxshi amaliyotlarni almashish platformalarini tashkil 
etish. 

3.	 Davlat darajasida: chekka hududlarda raqamli marketing bo‘yicha o‘quv markazlari tarmog‘ini yaratish; 
kichik va o‘rta biznes uchun raqamli marketing vositalariga subsidiyalar ajratish; “Raqamli O‘zbekiston — 2030” 
strategiyasi doirasida KOBlarning raqamli marketing yetukligi monitoringi tizimini yo‘lga qo‘yish.

6	  muallif ishlanmasi
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